RE,PÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
BSTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

Ofício n"324/2023

Itatiaia , 20 de dezembro de 2023.
! --A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Cen
CEP: 21.580-000 - ftatiaia/RJ

tr o Itatiaia/RJ

Àssunto So1icitação de Colocação de Lixeiras na rua Sérgío Magalhães.

no bairro Vi].a Maia.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras, ALTAMIR CAMPOS BARRETO

FINHO venho através deste oficio, solicitar que se;a providenciado a

instalação de lixeiras na Rua Sergio Magalhães, no balrro Vila Maia.

A falta de uma lixeira adequada tem gerado transtornos aos

moradores, devido os animais de rua como cachorros e gatos que

reviram o lixo sol-idos atrás de comida, e acabam deixando os

resíduos espalhados na calçada e na rua , trazertdo mau cheiro.
Diante disso, vimos a necessidade de recipientes adequados para

a disposição cle resíduos, isso contribuirá significativamente para a

manutenção da limpeza e higiene da rua/ além de prcmover a

conscientizaÇão ambiental- entre os moradores.

Certos de que o Poder Executivo compreende a importância desse

serviço para o bem-estar dos moradores, agradecemos ant-ecipadamente

pela atenção dispensada a esta soficitação.
Colocamo-nos à disposição
cofaboração que se faça necess

ll unii-'i;;al de ltaÍiaia
PROTOCOLO

*l3Q.sok-3
Atenciosamente, f,ici

La qua].squer

S 6 r [;,-,0JOÃO ATBINO SILVA

Câmara de Itatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205* Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 21580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramaf: 246
vereadorj oaomarciocmi Ghotmail- , com

+rl

f \ 1 I \

I